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U Dubravi 28. lipnja 2022. 

 

Zapisnik sa sjednice Vijeća roditelja Osnovne škole Dubrava održane 28. lipnja 2022. 

s početkom u 17.00 sati 

 

Nazočni članovi Vijeća roditelja: Patricija Kolarek,  Mirjana Kusobrak Kreić, Vlatka Vacenovski, 

Emanuela Kamenečki, Igor Poljak, Tomislav Martinčević, Željka Štrbenac, Darko Major, Nikolina 

Jelić, Natalija Matulić, Mihaela Mulaček, Barbara Copak, Emina Kovačević, Vlatka Horvat, Ana 

Badrov Valentak, Milan Marković, Karolina Pavić 

Nenazočni članovi Vijeća roditelja: Petra Karadža, Ivančica Stričak, Danijela Sever, Stevo Jagar, 

Danijela Filipović, Ana Zorić, Ana Totić, Renata Martinez, Ankica Mičuda, Magdalena Horvatić 

Ostali nazočni: Marijana Kozumplik Kemenović, ravnateljica OŠ Dubrava; Elvis Zalović, stručni 

suradnik pedagog OŠ Dubrava. 

Zapisničarka: Ana Badrov Valentak 

 

Predsjednik Vijeća roditelja Igor Poljak pozdravio je nazočne i otvorio sjednicu Vijeća roditelja. 

Nakon prozivanja članova Vijeća roditelja Osnovne škole Dubrava utvrdio je da je od 28 članova 

nazočno 17 članova. U pozivu za sjednicu članovi Vijeća roditelja primili su prijedlog dnevnog 

reda. Na sjednici se utvrđuje  sljedeći 

 

DNEVNI RED: 

 

1. Usvajanje Zapisnika sa 2. sjednice Vijeća roditelja Osnovne škole Dubrava u šk. god. 

2020./2021. održane od 29. - 31. ožujka 2022. godine elektronskim putem, 

2. Kratki osvrt na drugo obrazovno razdoblje u šk. god. 2021./2022., 

3. Izvješće o stanju sigurnosti, provedbi preventivnih programa te mjerama poduzetim u cilju 

zaštite prava učenika u Osnovnoj školi Dubrava u šk. god. 2021../2022., 

      4.  Razno 

 

 

 

Predloženi dnevni red nazočni članovi Vijeća roditelja jednoglasno su usvojili. 



 

Ad.1 

Jednoglasno je usvojen zapisnik s prošle sjednice. 

 

Ad.2 

Ravnateljica je dala kratki osvrt na aktivnosti i događanja tijekom drugog obrazovnog razdoblja. 

U siječnju smo obilježili Međunarodni dan zagrljaja, Međunarodni dan sjećanja na žrtve 

holokausta, Noć muzeja. Počela su i školska natjecanja: engleski jezik, geografija. 

 

U veljači smo obilježili: Dan crvenih haljina, Dan sigurnijeg interneta, Dan europskog broja 112, 

Valentinovo, Stoti dan škole, Dan ružičastih majica. 

 

Tada su održana školska natjecanja iz tehničke kulture, kemije, informatike, vjeronaučna 

olimpijada, fizike, likovne kulture, biologije, matematike i njemačkog jezika te gradsko-općinska 

smotra LiDraNo.  Na školskim natjecanjima ukupno je sudjelovalo 88 učenika. 

 

U ožujku smo obilježili Fašnik, Valentinovo pod maskama, Dan očeva, Međunarodni dan rijeka, 

Svjetski dan voda, Svjetski dan osoba s Down sindromom. 

 

Učenici su sudjelovali na županijskim natjecanjima iz: tehničke kulture (Marko Blažević, 8.c, 2. 

mjesto), fizike (Marko Blažević, , 8.c, 20. mjesto), njemačkog jezika (Marko Blažević, 8.c, 9. 

mjesto), smotri LiDraNo (Laura Purković, 5.a i Filip Horvat, 8.c), engleskog jezika (Luka Štajner, 

8.c, 10. mjesto), smotri Građanskog odgoja i obrazovanja (Karla Bereković, Sofia Banović, Milla 

Bradić, Sara Zajec, Mia Bađun - učenice 3.a razreda). 

 

Ravnateljica nas je s ponosom izvijestila o uspjesima naših bivših učenika na županijskim 

natjecanjima: 

Kristijan Bilanović – 1. mjesto na natjecanju iz fizike, 1. mjesto na natjecanju iz kemije, 2. mjesto 

na natjecanju iz informatike, 2. mjesto na natjecanju iz matematike, 3. mjesto na natjecanju iz 

hrvatskog jezika 

Luka Čus – 1. mjesto na natjecanju iz biologije 

 

Naša škola je bila domaćin Županijskog natjecanja iz kemije i međuopćinskog natjecanja u futsalu 

za dječake petih i šestih razreda. 

 

Učenici 2. a ostvarili su suradnju s Udrugom žena liječenih od raka dojke Sveta Margareta izradom 

slikovnice Mama je bolesna...kako se ja osjećam? Ravnateljica napominje da će se suradnja u 

nekom obliku sigurno i dalje nastaviti. 

 

 

Ravnateljica je iznijela statistiku sudjelovanja na županijskim natjecanjima ove i prošle pedagoške 

godine. 

 

Pozvani na županijsko natjecanje 



 

         2020./2021.                                         2021./2022. 

 

Informatika (1 učenik)                                 Informatika (0) 

 

Fizika (2 učenik)                                          Fizika (1 učenik) 

 

Biologija (1 učenik)                                     Biologija (0) 

 

LiDraNo (2 učenika)                                    LiDraNo (2 učenika) 

 

Geografija (2 učenika)                                 Geografija (0) 

 

Kemija (1 učenik)                                         Kemija (0) 

 

Tehnička kultura (0)                                      Tehnička kultura (1) 

 

Njemački jezik (0)                                         Njemački jezik (1) 

 

Građanski odgoj i obrazovanje                      Građanski odgoj i obrazovanje 

 

Učenička zadruga                                           Učenička zadruga 

 

Engleski jezik (0)                                            Engleski jezik (1) 

 

ukupno: 8                                                           ukupno: 7 

 

Ravnateljica kaže da je mjeru dobrovoljnog samotestiranja učenika na SARS-COV-2 brzim 

antigenskim testovima od 18. ožujka 2022. godine bilo potrebno provoditi samo u slučaju pojave 

pozitivnog rezultata testa na SARS-COV-2 u razrednom odjelu. 

Također napominje da je u ožujku održano PISA istraživanje, Profesionalna orijentacija 

te prikupljanje pomoći za izbjeglice u suradnji s Crvenim križem na način da su učenici sa svojim 

razrednicima skupili novce, a blagajnik je odnio u Crveni križ (oko 10,000 kn). 

 

U travnju je održana 5. manifestacija „Uskrs u Dubravi”. Obilježili smo i Svjetski dan zdravlja, 

Dan planeta Zemlje, Zelena čistka, Dan engleskog jezika, Svjetski dan plesa. 

Na YouTube kanalu HUUZ-a postavljena je Proljetna izložba radova učeničkih zadruga. 

 

Na 8. Izložbi pisanica "Uskrsu ususret 2022." (ove godine u virtualnom obliku) u organizaciji 

udruge Peski-Art Đurđevac predstavila se i naša učenička zadruga "Pčelica„. 

 

Pedagog je izvijestio sve prisutne da su tijekom travnja održani upisi u 1. razred. Na popisu je bio 

pedesetak djece, no neki su odselili iz RH, a za njih petero se nitko nije javio ni oglasio. Tako da 

će u sljedećoj pedagoškoj godini biti ukupno upisano 42 prvašića (5,6 ih je odgođeno).   



 

1. razred – 33 učenika (matična škola) 

                   7 učenika (PŠ Farkaševac) 

                   2 učenika (PŠ Bolč) 

                   0 učenika (PŠ Kapela) 

 

Nadalje, pedagog kaže da su roditelji s područja Kapele poslali zahtjeve da upišu djecu u matičnu 

školu jer je u PŠ Kapela mali broj djece koji bi trebao tamo pohađati nastavu. 

Trenutni broj djece u OŠ DUBRAVA je manje od 400. 

S obzirom da sadašnjih četvrtaša ima oko 20-ak u razredu, zatražit će se tri razredna odjela za 

sljedeću pedagošku godinu kada oni dođu u 5. razred i pridruže im se učenici iz područne škole. 

 

U svibnju je održano natjecanje „Matematički četverac”, predavanje: Podrška djeci iz 

udomiteljskih obitelji u odgojno-obrazovnom sustavu. 

 

Gradska zajednica sportskih udruga Ivanić-Grad proglasila je najbolje sportaše, sportske djelatnike 

i kolektive za 2021. godinu. U kategoriji sportske nade nagrađen je i učenik naše škole Domagoj 

Jagar. 

 

Obilježili smo Majčin dan, Dan Europe, Mjesec zaštite od požara, Međunarodni dan tjelesne 

aktivnosti, Dan Afrike, Dan državnosti. 

 

U PŠ Farkaševac održana je pokazna vatrogasna vježba u razrednoj i predmetnoj nastavi (po prvi 

puta). 

 

S ciljem popularizacije strukovnog obrazovanja, pod nazivom WorldSkills Croatia 2022., učenici 

osmih razreda matične škole i PŠ Farkaševac, posjetili su Zagrebački velesajam, gdje se održalo 

najveće strukovno natjecanje u ovom dijelu Europe, u organizaciji Agencije za strukovno 

obrazovanje i obrazovanje odraslih. 

 

Bivši učenik naše škole Kristijan Bilanović sudjelovao je na 63. državnom natjecanju iz 

matematike koje je održano od 10. do 12. svibnja 2022. u Vodicama. Kristijan je osvojio 3. mjesto 

i opravdao ulogu iznimno nadarenog i marljivog mladog čovjeka. 

 

U Solinu je održano prvenstvo Hrvatske zračnom puškom za kadete i kadetkinje. Visoki rezultat 

ostvarila je Jelena Kelečić koja je kod mlađih kadetkinja osvojila 5. mjesto. 

 

Tim učenica 3.a razreda sudjelovao je na državnoj smotri projekata iz Građanskog odgoja i 

obrazovanja. Smotra se održala 14. svibnja 2022. godine u OŠ Grigora Viteza u Zagrebu. Na smotri 

je sudjelovalo 67 timova osnovnih i srednjih škola (335 osoba: 67 mentora + 268 učenika) i 18 

sudaca procjenitelja. 

Učenice naše škole Mia Bađun, Sofia Banović, Karla Bereković i Sara Zajec predstavile su projekt 

Zdravljem do zvijezda. 



Učiteljica Lidija Hatadi sudjelovala je na Međunarodnoj konferenciji za učitelje: Pogled u učionicu 

- od tradicije do suvremenosti! (15.-18.5.2022.) 

 

U našoj školi je održan i prezentacijski koncert Glazbenog odjela OŠ Marije Jurić Zagrke. 

 

Učenici 5. a razreda imali su priliku poslušati profesionalnu pripovjedačicu bajki Sabinu Sabljak 

zajedno s članovima udruge ˝Ozana˝ u sklopu projekta ˝Mali Domaći u očuvanju baštine˝. 

 

UZ Pčelica sudjelovala je na IV. festivalu kinča održanom u Visokom u organizaciji Udruge 

„Magda i Luisa“ iz Madžareva i Pučkog otvorenog učilišta Novi Marof. 

 

Održana je i dodjela nagrada na temu Vatrogastva i pokazna vježba u matičnoj školi. 

 

Naša škola odabrana je u uzorak za provedbu probnog ispitivanja ICILS 2023 koje se održalo u 

svibnju, a uključivalo je ispitivanje za 8.c razred i popratno anketno istraživanje. 

 

Nekoliko učenika (dječaci) petih razreda sudjelovalo je u istraživanju "Izloženost piretroidnim i 

organofosfatnim insekticidima u djece - procjena rizika od štetnih učinaka na neuropsihološki 

razvoj i hormonski status - PyrOPECh" kojeg financira Hrvatska zaklade za znanost. 

 

Ispunjavanje upitnika za                                                        razred             br. učenika 

učenike i roditelje 

(zdravstveno stanje,                                                                   5.a                  5 

pubertetski razvoj, spavanje,                                                     5.b                  2 

prehrambene navike, upotreba                                                   5.f                  1 

pesticida u domu i okolici, 

snalaženje u različitim 

životnim situacijama) 

 

Uzimanje uzorka mokraće i 

sline 

Grupno testiranje 

Individualno testiranje 

 

 

Ravnateljica napominje da se nastavlja suradnja na projektu „Nacionalno praćenje učinaka 

pandemije i potresa na sustav odgoja i obrazovanja u Republici Hrvatskoj. 

 

Prvi istraživački val, proveden u svibnju 2021. godine, bio je iznimno uspješan te je utjecao na 

nacionalnu obrazovnu politiku. 

 

Ove godine istraživanje se sastojalo od: 

 

a) Primjene upitnika u 5. i 7. razredima 



 

b) On-line upitnika za ravnatelje, stručne suradnike i nastavnike 

 

Škola će i u ovom istraživačkom valu dobiti individualno izvješće s rezultatima koje može koristiti 

u različite svrhe. 

 

U lipnju smo obilježili Dan škole, Sportski dan, održane su školske priredbe. 

 

U sklopu projekta „Mali Domaći u očuvanju baštine“ učenici 5.a i 5.b razreda posjetili su 17. 

Ogulinski festival bajki u Ogulinu. 

 

Zahvaljujući financijskoj pomoći našeg resornog ministarstva svi učenici škole imali su priliku 

razgledati pokretnu izložbu „Blago jadranskog podmorja“. 

 

Učenici 7. i 8. razreda matične škole išli su na maturalno putovanje: Južna Dalmacija, 31.5. – 

3.6.2022. 

Nastavit će se i projekt Prsten potpore - pomoćnici u nastavi. 

Ravnateljica kaže da će na sljedećem Vijeću roditelja biti predstavljeno Izvješće o uspjehu učenika 

te navodi ostvarene projekte, programe i akcije. 

 

PROJEKTI 

 

PRIKUPLJANJE STARIH BATERIJA 

PLASTIČNIM ČEPOVIMA DO SKUPIH LIJEKOVA 

MALI DOMAĆI U OČUVANJU BAŠTINE 

E-TWINING PROJEKTI 

UČIM S GOSPODINOM FINOM 

GENERACIJA NOW 

 

PROGRAMI 

ŠKOLE ZA AFRIKU 

 

AKCIJE 

HUMANITARNE: 

ZA UČENIKE ŠKOLE STRADALE U POŽARU 

IZBJEGLICE IZ UKRAJINE 

 

 

U tijeku je: 

- dopunska nastava 

-sjednice i upisivanje u e-maticu, matičnu knjigu 

- ispis svjedodžbi 

- upisi u 1. razred SŠ 

-podjela svjedodžbi za učenike osmih razreda: 30.6.2022. 



-podjela svjedodžbi za učenika 1.-7. razred: 5.7.2022. 

-potpisivanje Prijavnica za učenike osmih razreda: 7.7.2022. 

- vraćanje tableta 

 

Ravnateljica napominje da će općine Dubrava i Farkaševac opet financirati udžbenike, radne 

bilježnice i druge obrazovne materijale, dok je Općina Farkaševac nabavila i 15 novih računala za 

PŠ Farkaševac. 

 

Ad.3 

Predsjednik Vijeća roditelja Igor Poljak je pitao prisutne imaju li kakve primjedbe na Izvješće o 

stanju sigurnosti, provedbi preventivnih programa te mjerama poduzetim u cilju zaštite prava 

učenika u Osnovnoj školi Dubrava u šk. god. 2021./2022.. Budući da nije bilo primjedbi na 

Izvješće, isto je jednoglasno usvojeno. 

 

Ad.4 

Gosp. Tomislav Martinčević postavlja pitanje kakva je situacija s pušenjem, drogom, alkoholom 

na što mu ravnateljica odgovara da nema saznanja da netko od naših učenika konzumira išta slično, 

tj. da ona ni njezini djelatnici nisu ništa primijetili. Gosp. Poljak se nadovezuje da je situacija po 

tom pitanju općenito na području naše općine bila bolja kada je bio prisutan kontakt policajac što 

zbog nedostatka kadra više nije tako. Ravnateljica se nadovezuje da je škola svake godine imala 

stručna predavanja o drogi, alkoholu i pušenju te prigodne predstave na tu temu, što unazad dvije 

godine nije bilo moguće, no iskazuje nadu da će se sve vratiti na staro i opet moći dodatno educirati 

djecu o štetnosti i opasnosti različitih ovisnosti. 

Dodatnih pitanja i primjedbi nije bilo. 

 

Ravnateljica i predsjednik Vijeća roditelja zahvaljuju se svim članovima Vijeća i suradnicima na 

suradnji tijekom školske godine 2021./2022. 

 

 

Sjednica je završila s radom u 18:30 sati. 

 

 

 

              Zapisničar:                                                                                  Predsjednik Vijeća roditelja 

      Ana Badrov Valentak                                                                                    Igor Poljak 


